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Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor ka shqyrtuar kérkesén, Raportin e

VNM-sé dhe dokumentacionin e dorézuar sipas
protokollit: 19/6378/2- 854/DMMU dhe ka
bashkangjitur.

Me respekt,

Faqe 1 nga 3

vendosur

kérkesés sé Juaj me nr. té
si né pérgjigien e
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria -~ Vlada - Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Permanentni Sekretara / Office of
the General Secratary

N& bazé t& nenit 29.paragrafi 1, té Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr.03/1.-025, nenit
22 dhe nenit 25 té Ligjit pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis Nr. 03/L-214 dhe neni
44. té LPA (Nr.05/1L-031), Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, bie kété:

VENDIM

REFUZOHET kérkesa e ,, 2 Korriku” Sh.p.k. Soponicé, Kacanik pér Pélqim Mjedisor
pér ndryshimin e kapacitetit nga 1.3 MW né 3.75 MW t¢ Hidrocentralit né lumin
Lepenc, Komuna e Kaganikut. ;

Arsyetim

Komisioni pér vlerésim té Raporteve t&€ VNM-sé ka shqyrtuar kérkesén, Raportin e
VNM-sé dhe dokumentacionin shtesé té dorézuar t¢ ,, 2 Korriku” Sh.p.k. Soponicé,
Kaganik pér Pélqim Mjedisor pér ndryshimin e kapacitetit nga 1.3 MW né 3.75 MW
té Hidrocentralit né lumin Lepenc, Komuna e Kacanikut né ngastrat kadastrale nr.
00229-2, nr.00229-4,numri i léndés sé certifikatés 941/01-30615/2018, Z.K. Doganaj,
Komuna e Kaganikut dhe nr.01399-1 , numri i léndés sé certifikatés 941/01-
30615/2018, Z.K. Soponicé Komuna e Kacanikut, vleréson si vijon: '




- Informata shtesé té kérkuara me daté: 04.11.2019 si:

- Pélqimi i Komunés pér ndryshimin e kapaciteteve nga 1.3 MW né 3.75 MW t&é
Hidrocentralit né lumin Lepenc, Komuna e Kacanikut, Operatori ka dorézuar
Njoftimin e Komunés sé¢ Kacanikut- Drejtoria pér Urbanizém , Kadaster dhe
Mbrojtje t&¢ Mjedisit ku sipas Planit Zhvillimor t¢ Komunés sé Kaganikut, pér
pjesén ku kérkohet zgjerimi i kapaciteteve té kétij Hidrocentrali Komuna ka
paraparé né ményré decidive né ato kordinata toké bujgésore, degradim i
lumenjéve, kurse shfrytézimi i Hidroenergjisé éshté i lidhur me lumin Kotlina
dhe Dubrava.

- Kontratén pér shfrytézimin e ngastrave pér rastet kur ngastrat nuk jané proné e
aplikuesit. Operatori dokumentin né fjalé nuk e ka dorézuar

Duke i pasur parasysh argumentet e larté cekura, Komisioni prq{.zozon qé té
Refuzohet kérkesa e kompanisé ,, 2 Korriku” Sh.p.k. Soponicé, Kacanik pér Pélqim
Mjedisor pér ndryshimin e kapacitetit nga 1.3 MW né 3.75 MW té Hidrocentralit né
lumin Lepenc, Komuna e Kacanikut né ngastrat kadastrale nr. 00229-2, nr.00229-
4numri i léndés s¢ certifikatés 941/01-30615/2018, Z.K. Doganaj, Komuna e
Kaganikut dhe nr.01399-1 , numri i léndés sé certifikatés 941/01-30615/2018, Z.K.
Soponicé Komuna e Kaganikut

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerjes.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicoj konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né Prishtiné né afat 30 ditésh nga dita
e té té njejtit.
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Nr.:19/6378/2-7SP /46 / 20 daté:14.01.2020
Prishtiné

T'i dérgohet:

1. Parashtruesit té kérkesés
2. Komisionit pér VNM

3. Inspektoratit

4. Kabinetit t¢ Ministrit

5. Arkivit t¢ MM PH-sé

Faqe 3 nga 3
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